
OBSAH 11/2018
3

ÚVODNÍK
Spolupráce přináší nové príležitosti (M artin  Medek)

10
FOKUS
Eurofi aneb jaké výzvy stojí (nejen) před bankami? (Petr Procházka)

14
ROZHOVOR
Banky jsou benzínem ekonomiky! (Tomáš Houdek)

18
20

TECHNOLOGIE
Machine learning v digitá lním  bankovnictví (Jan Čechura) 
Využití umělé inteligence při úvěrování (Viktor MulaČ)

22
PRODUKTY A SLUŽBY
Mastercard Track pro snadnější byznys

24
26
28

REGULACE
Změny v podnikání na kapitálovém trhu nebo v oceňování majetku 
Advokátní úschovy z pohledu AML (Michaela Hladká, Jiří Hylmar)
Sekundární trh  s nesplácenými úvěry podle návrhu směrnice Evropské komise 
(Eliška Krajčíková, Alžběta Pazderková)

30
32

34

BANKY A FINANCE
Digitální bankovnictví aneb loaja lita závisí na kvalitě (M artina Sobková) 
Sdílení platebních informací v nových segmentech trhu  se stává důležitým 
standardem (Petr Kučera)
Italské řešení selhávajících bank: ba ilout zadními vrátky?
(Jan Famfollet, Eliška Straková)

38
POJIŠŤOVNICTVÍ
Digitální agilità jako klíč к úspěchu (M artina Sobková)

40
ROZHOVOR
Karol Sadaj: Chceme být připraveni na konkurenční boj s velkými fintech hráči 
(M artina Sobková)

44
46

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ
Opäť ťažší rok pre stavebné sporenie 
Slovenské banky a biom etria

48
HISTORIE
Historie centrální banky Austrálie -  Reserve Bank o f Australia (Zbyněk Kalabis)

50

RETRO BANKOVNICTVÍ
Jsou klienti spokojeni se službami, které jim  banky poskytují? (Jiří Ron)


